VERS. 45. — *A sexta autem hora.* Nota, sole a centro mundi recessuro crucifigetur Dominus, quia propter peccata moritur, et Adam post meridiem cum peccasset vocem Domini audivit. Et ordo est rationis, ut quo tempore prævaricanti Adæ clausit, eo tempore pœnitenti latroni januam reserer paradisi. Quod Marcus ait hora tertia crucifixisse Dominum, ideo est, ut Judæos qui se excusant, magis crucifixisse ostendat linguis, quam milites quorum manibus factum est: qui hora tertia ut crucifigetur inclamaverunt. Quando enim crucifixus est, hora erat quasi sexta, id est non adhuc plene sexta.

VERS. 46. — *Et circa horam nonam.* Cum inclinata est dies ad vesperam et tepefactus est sol a servore, passionem consummat, ostendens se mori propter peccata nostra quibus a divina luce et dilectione in hanc noctem cecidimus. Mane surrexit Dominus, docens resuscitatos in anima se esse producturum in lucem æternæ felicitatis. *Eli, Eli, lamina.* Quorum suscepit naturam, eorumdem plorat miseriam. In quo ostendit quantum ipsi flere debent qui peccant. Ne mireris verborum humilitatem et querimonias derelicti, cum formam servi sciens scandalum crucis videas.

VERS. 47. — *Quidam autem.* Non omnes, forsitan Romani, Hebræi sermonis ignorantes proprietatem. Vel aliqui Judæi Christum minorem Elia reputantes, ut ejus auxilium deprecetur.

VERS. 48. — *Sine videamus.* Quia vocem Domini male intelligebant, frustra Eliæ exspectabant adventum.

A. VERS. 51. — *Et ecce velum templi.* Ut arca testamenti et omnia sacramenta legis quæ tegebantur apparent, et ad gentes transeant. Josephus ait virtutes angelicas præsides quondam templi tunc pariter conclamassemus: transeamus de his sedibus. Velum quod dicebatur exterius: quia nunc ex parte videamus; cum autem venerit quod perfectum est, tunc velum interius dirumpetur. *Terra mota est.* Omnia elementa suum Dominum crucifixum demonstrant. Terra movetur, Dominum suum pendente ferre non sustinens. *Petre.* Id est corda gentilium, vel vaticinia prophetarum, qui petræ dicuntur a petra Christo, ut quidquid in eis duro legis velamine clausum erat, scissum patret gentibus.

VERS. 52. — *Et monumenta.* Et tamen cum monumenta aperta sunt, non ante surrexerunt, quam Dominus resurgeret, ut esset priuogenitus ex multis fratribus. *Corpora sanctorum.* Hi credendi sunt cum Domino ascende similiter ascendisse cum corpore.

VERS. 53. — *In sanctam civitatem.* Jerusalem quæ sancta dicitur propter templum, et Sancta sanctorum, quod nulla alia.

VERS. 54. — *Centurio autem.* Hi in scandalo crucis confitentur Deum. Arius in Ecclesia prædicat creaturam, quem cæci Judæi nec tot miraculis credunt. In centurione fides Ecclesiæ designatur, quæ velo cœlestium mysteriorum per mortem Domini reserato, Jesum Filium Dei tacente Synagoga confirmat.